Wahabi atau Wahabiyah adalah sebutan suatu komunitas atau kelompok
yang dimaksudkan kepada pelopornya Muhammad ibn Abdul Wahab yang
muncul di Nejed pada sekitar abad ke 12 H/18 M.3 Sekte ini dinisbatkan langsung
kepada sang pendiri yang lahir pada 1115 H/1703 M yang merupakan putra dari
seorang qodli (hakim) di Huraimilah Uyainah, Abdul Wahab ibn Sulaiman an
Najdi. Ayahnya adalah seorang pakar fikih Madzhab Hanbali kenamaan di tanah
Nejed. Ia pernah belajar kepada Syaikh Sulaiman Ibn Sulaiman al Kurdi, Syaikh
Muhammad Hayat as Sindi, dan tentu kepada ayahnya dan kakaknya, Sulaiman
ibn Abdul Wahab, yang juga merupakan ulama madzhab Hanbali.